TABELA 39

IDENTIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA

EXERCÍCIO

2024

TERMO DE INVENTÁRIO ANUAL DE BENS EM ALMOXARIFADO

registrado no processo administrativo nº , tendo apurado os seguintes valores:

A Comissão de Inventário, instituída pelo(a) Decreto nº 291/2021 de 16 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial

de 16 de junho de 2021, declara para os devidos fins que realizou o Inventário Anual de Bens em ALMOXARIFADO,

Saldo Contábil R$ Saldo Inventário R$ Diferença R$

Saldo de Bens em ALMOXARIFADO
800.471,87 800.471,87 2,00

NOTA EXPLICATIVA

Por ser verdade, firmam o presente termo.

LARANJA DA TERRA, 31 de dezembro de 2024.

(4 d22m ck Eendad Ea 1h
ADEMAR CARLOS PONATH ( 001620 )

Ho/ AIbA Ara
JÕEL DALMANN ( 00197 )

Nos DANO ML ss PAO Cha
LUZIANE'BRISCKE ( 004854 )

TABELA 14 1

RESUMO DO INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO - MATERIAL DE CONSUMO Imoxarifado 14

IDENTIFICAÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA

. ANO REFERÊNCIA: 2024

PERIODO: 01/01/2024 até 31/12/2024

UG: PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA

Valores do Inventário FÍSICO Valores registrados na Contabilidade

D ição p/Subitem Contábil ij ERR escrição p/Subite Saldo . Saldo E Saldo Saldo A-B Antenor Entradas Saidas Atual - A “Anforor Entradas Saídas Atual - B

CONTA

CONTÁBIL

5610100000 |MATERIAL DE CONSUMO 211.540,95 5.636.634,18 5.275.404,57 572.770,56 211.540,95 5.637.628,68 5.276.399,07 572.770,56

5610200000 | GENEROS ALIMENTÍCIOS 95.192,44 1.403.599,94 1,294,850,07 203.942,31 95.192,44 1.459.019,92 1.350.270,05 203.942,31

5610300000 |MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 148.931,38 148.931,38 148.931,38 148.931,38

5610400000 |AUTOPEÇAS 79.829,34 77.738,34 2.091,00 79.829,34 77.738,34 2.091,00

5610700000 |MATERIAL DE EXPEDIENTE 21.668,00 44.889,90 44.889,90 21.668,00 21.668,00 44.889,90 44.889,90 21.668,00

5619900000 |OUTROS - ALMOXARIFADO 73.000,00 73.000,00

TOTAL 328.401,39 7.313.884,74 6.841.814,26 800.471,87 328.401,39 7.443.299,22 6.971.228,74 800.471,87

arvação

Assinatura do Gestor Assinatura do Contabilista Responsável Assinatura do Responsável pelo Almoxarifado

Nº do CRC

ição Normativa Nº 43 - Tabela 14 Versão 09

ã f d 1 6 TABELA 16 1

IDENTIFICAÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
ANO REFERÊNCIA: 2024

PERÍODO: 01/01/2024 até 31/12/2024

UG: PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA

Valores do Inventário FÍSICO Valores registrados na Contabilidade E
CONTA Divergência

Descrição p'Subitem Contábil
CONTÁBIL Saia Entradas Saídas Saldo Saldo Entradas Saídas Saldo A-B

Anterior Atual - À Anterior Atual - B

15810000000 ||OUTROS ESTOQUES - CONSOLIDAÇÃO 740,00 1.547.708,93 1.548.448,93 1,547,708,93 1.547.708,93

TOTAL 740,00 1.547.708,93 1.548.448,93 1.547.708,93 1.547.708,93

ervação

Assinatura do Gestor Assinatura do Contabilista Responsável Assinatura do Responsável pelo Almoxarifado

Nº do CRC

ição Normativa Nº 43 - Tabela 16 Versão 07

		2025-03-30T12:03:59-0300
	JOADIR LOURENCO MARQUES:87593920704